
4月の行事予定 

  

 

３日(木) ひなまつり会 

    9 日(水) 伝承式 

10 日(木) 誕生会 

11 日(金) 避難訓練 

26 日(土) 卒園式 

28 日(月) お楽しみクッキング（すいか組） 

29 日(火) お茶会①② 

31 日(木) おわかれ会（もも・めろん・すいか組） 

 ※卒園式の日：土曜日に保育を利用する方は 

9：20 までの登園にご協力ください 

（駐車場が使用できなくなります）  

 

   児童・ご家族がコロナウィルス感染症の濃厚接触者として特定された場合や、 

PCR 検査の対象となった場合は、保育園までお知らせください（☎ 287-8851） 

    

 

 

         

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 4 年 3 月 号 

社会福祉法人 千代福祉会 

あ っ ぷ る 保 育 園 

あっぷる保育園では、いつでも皆さんのご意見を伺ったり、ご相談に応じております。 

4 日(月) 入園式 

懇談会（さくらんぼ組） 

5 日(火) 懇談会（いちご・すいか組） 

     6 日(水)  〃 （めろん・みかん組） 

     7 日(木)  〃 （もも組）      

    14 日(木) 内科健診 

27 日(水) 避難訓練 

 

  

 

3 月の食材料費（主食・副食代） 

オムツ処理代、延長保育料は 

    3/8 日（火） 

～11 日（金）まで 

   集金袋にて集金いたします。 

   

 

 

「もうすぐ〇〇組さんになるんだ～♪」と嬉しい声があちこちから聞こえてきています。 

   3 月は終わりと始まりがいっぺんに来ます。嬉しいような、不安なような…子どもたちにはワクワクした 

気持ちで一つ大きくなってもらうために、少しずつ新しい生活へと向かいながら過ごしていきます。 

    

 

 

★児童家庭調査書等のご提出ありがとうございました！ 

内容に変更等ありましたら事務室までお越しください。 

★下駄箱の位置を移動・交換します。 

 3/28～子どもたちが次のクラスの下駄箱へと靴を移動します。入れ間違い等ありますが、 

慣れるまでよろしくお願いいたします☆彡 

★hugnote は４/１に次のクラスバージョンに自動更新されますが、2021 年度の内容も見るこ

とができます！詳しくは年度末にハグノート内にてご案内いたします。 

 

次年度へ向けてのお知らせ 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  今年度もあっぷる保育園の保育にご理解・ご協力をいただきありがとうございました。 

コロナ禍において、子どもたちが園生活の中で楽しい経験を積む（保育を行う）ことと、感染対策との両立は

とても難しく、ともすると子どもたちだけでなく、職員や保護者の皆様の日々の生活にまで制限をかけかねな

い事態となっている中で今のような保育ができましたことに心から感謝いたします。 

 来年度もまだコロナウイルス感染の不安はありますが、未知のウイルスを正しく理解し仙台市や保健所と連

携を図りながら、子どもたちがのびのびと主体的な経験・生活ができるよう応援してまいります。 

 

  

  

  

こどものせなか 
  

事務室はちょっとした“秘密基地”!?です。 

いろんなものがあって…導かれるように赤い男の子も 

入っていきました。それに気が付いた一つ年上の青い彼。 

 「せんせーたち しんぱいするよ」といいながら、傍にいて

くれます。説得を試みたり「そと たのしいよ」と誘ってみ

たり、あの手この手でどうにか外への扉へと行く事が出来ま

した。 

子どもの“主体性”。難しいことを自然とやってのけた彼。 

小さいと思っていた青い彼も もうすぐすいかさんです。 

  

  

  

 

 

【心地いい おつきあい】 


